
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования 

«Гжельский государственный университет» 

(ГГУ) 

ПРИКАЗ 

«23» мая 2018 г.                                                              № 677 

пос. Электроизолятор 

об оплате за обучение 
на договорной основе 
 
     В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской  Федерации от 
15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 
услуг», Приказом Минобрнауки России от 20.12.2010 № 1898 «Об утверждении 
Порядка определения платы для физических и юридических лиц»,                 
Положением о внебюджетной деятельности ГГУ и решением Ученого совета             
от 14 марта 2018 г., протокол № 8. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01 сентября 2018 г. установить оплату за учебный год лицам, 
обучающимся на договорной основе по специальностям среднего 
профессионального образования: 

2 курс 

Очная форма обучения:  

54.02.02 – ДПИНП (по видам) – 92 500 руб. 

54.02.01 – Дизайн (по отраслям) – 92 500 руб. 

54.02.05 – Живопись (по видам) – 92 500 руб. 

54.02.07 – Скульптура – 92 500 руб. 

51.02.01 – Народное художественное творчество (по видам) – 92 500 руб. 

43.02.10 – Туризм – 70 700 руб. 

43.02.14 – Гостиничное дело – 70 700 руб. 

43.02.11 – Гостиничный сервис – 70 700 руб. 

51.02.02 – Социально-культурная деятельность (по видам) – 92 500 руб. 



08.02.01 – Строительство и эксплуатация зданий и сооружений – 75 700 руб. 

09.02.07 – Информационные системы и программирование – 75 700 руб. 

18.02.05 – ПТНСМИ – 75 700 руб. 

40.02.01 – Право и организация социального обеспечения – 61 300 руб. 

38.02.01 – Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) – 61 300 руб. 

49.02.01 – Физическая культура – 61 300 руб. 

Заочная форма обучения: 

40.02.01 – Право и организация социального обеспечения – 33 200 руб. 

49.02.01 – Физическая культура – 33 200 руб. 

08.02.01 – Строительство и эксплуатация зданий и сооружений – 33 200 руб. 

3 курс 

Очная форма обучения: 

54.02.02 – ДПИНП (по видам) – 90 700 руб. 

54.02.01 – Дизайн (по отраслям) – 90 700 руб. 

54.02.05 – Живопись (по видам) – 90 700 руб. 

54.02.07 – Скульптура – 90 700 руб. 

51.02.01 – Народное художественное творчество (по видам) – 90 700 руб. 

43.02.10 – Туризм – 66 900 руб. 

43.02.11 – Гостиничный сервис – 66 900 руб. 

51.02.02 – Социально-культурная деятельность (по видам) – 90 700 руб. 

08.02.01 – Строительство и эксплуатация зданий и сооружений – 73 500 руб. 

18.02.05 – ПТНСМИ – 73 500 руб. 

40.02.01 – Право и организация социального обеспечения – 58 300 руб. 

38.02.01 – Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) – 58 300 руб. 

49.02.01 – Физическая культура – 58 300 руб. 

Заочная форма обучения: 

40.02.01 – Право и организация социального обеспечения – 30 200 руб. 

49.02.01 – Физическая культура – 30 200 руб. 

08.02.01 – Строительство и эксплуатация зданий и сооружений – 30 200 руб. 



4 курс 

Очная форма обучения: 

54.02.01 – Дизайн (по отраслям) – 95 500 руб. 

54.02.05 – Живопись (по видам) – 95 500 руб. 

54.02.07 – Скульптура – 95 500 руб. 

51.02.01 – Народное художественное творчество (по видам) – 74 900 руб. 

08.02.01 – Строительство и эксплуатация зданий и сооружений – 74 900 руб. 

18.02.05 – ПТНСМИ – 74 900 руб. 

49.02.01 – Физическая культура – 59 100 руб. 

Заочная форма обучения: 

18.02.05 – ПТНСМИ – 30 200 руб. 

08.02.01 – Строительство и эксплуатация зданий и сооружений – 30 200 руб. 

49.02.01 – Физическая культура – 30 200 руб. 

2. Обучающимися параллельно на 2-х специальностях, производится оплата в 
размере 50% по одной из них. Данная льгота не распространяется по 
специальностям очной формы обучения: 54.02.02 – ДПИНП (по видам), 
54.02.01 – Дизайн (по отраслям), 54.02.05 – Живопись (по видам), 54.02.07 – 
Скульптура, 51.02.01 – Народное художественное творчество (по видам), 
43.02.10 – Туризм, 43.02.11 – Гостиничный сервис, 51.02.02 – Социально-
культурная деятельность (по видам), 08.02.01 – Строительство и 
эксплуатация зданий и сооружений, 18.02.05 – ПТНСМИ. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
Малкину Ольгу Валентиновну. 

 

 

 

 

Ректор                                                                                          Б.В. Илькевич  

 

 

О.В. Малкина 

127 


